
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072200149

149

Nº 139, quarta-feira, 22 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.008/2020

O Pregoeiro Municipal torna público para conhecimento dos interessados que
realizará o pregão eletrônico cujo objeto aquisição de materiais médicos, EPI e testes
Covid-19 para atender as necessidades do Hospital Municipal de São Benedito/CE. Entrega
das propostas a partir do dia 23/07/2020 às 08h. Abertura das propostas 29 de Julho de
2020 às 09h, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, nº 378,
Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e www.licitacoes-
e.com.br.

São Benedito/CE, 21 de Julho de 2020
RONALDO LOBO DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1.07/2020

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, através da Comissão de Licitação,
vêm realizar Chamada Pública nº 001.07/2020, para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de São Luís do Curu - Ce, com
Chamada Pública, Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 26/2013 do FNDE, alterada
pela Resolução nº 4/2015, de 02 de abril de 2015. Os interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e proposta de preços até o dia 12 de agosto de 2020 às
09h00min na sede da Comissão de Licitação à Rua Rochael Moreira, s/n, Centro.

São Luís do Curu - Ce, 21 de julho de 2020
OTACILIO PINHO JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 0272/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa DITIMAR DE
OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME. CNPJ sob o nº 03.562.872/0001-31. Objeto: Constitui
Objeto deste Contrato a Aquisição de material para enfrentamento do COVID-19 (Item nº
03, ÁLCOOL EM GEL 70% - GEL), que será destinado às unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde e a todos os órgãos e entidades pertencentes ao Município de Sobral,
de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N°
074/2020, Ata de Registro de Preços Nº 071/2020 - SMS. Valor Global: R$ 101.300,00
(Cento e Um Mil Trezentos Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pela Sr. Delano de Sousa Aragão, farmacêutico vinculado a
Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de
Sobral. Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina
Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Ditimar de Oliveira Vasconcelos
Filho. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 20/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 0273/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa KILIMPA
COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME. CNPJ sob o nº
13.150.780/0001-06. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de material para
enfrentamento do COVID-19 (Item nº 01, ÁLCOOL 70% ETíLICO HIDRATADO), que será
destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e a todos os órgãos e
entidades pertencentes ao Município de Sobral, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 074/2020, Ata de Registro de Preços Nº
071/2020 - SMS. Valor Global: R$ 191.600,00 (Cento e Noventa e Um Mil e Seiscentos
Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sr.
Delano de Sousa Aragão, farmacêutico vinculado a Central de Abastecimento Fa r m a c ê u t i c o
da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência: o prazo de
vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação.
Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante
da Contratada: José Juarez Soares Filho. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica
da SMS. Data: 21/07/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 41/2020-SEINF

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 10/08/2020, às 09h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de abrigo de animais, no
município de Sobral/CE. Modalidade: Tomada de Preços Nº 041/2020-SEINF. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (LInk Licitações) e Rua Viriato
de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 21 de julho de 2020.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11.019/2020

A Comissão de Licitação localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n,
Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá/CE, comunica aos interessados que no
dia 07 de agosto de 2020, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 11.019/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de
reforma da UBS do Bairro Planalto Nelândia, reforma da UBS de Santa Tereza - Trici e
reforma da UBS de Vera Crus - Inhamuns. O edital poderá ser retirado na Comissão de
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-
CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Tauá/CE, 21 de julho de 2020
JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 3/2020-SEINFRA

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação
Concorrência Pública n° 03/2020-SEINFRA, cujo objeto é a contratação dos serviços de
construção de sistema simplificado de abastecimento de água nas localidades de
Pitanguinha, Croatá e Caracol; São João; e Jaburu, conforme convênio nº CV 854990/2017
com a FUNASA. Licitantes Habilitadas: CONJASF - Construtora de Açudagem LTDA ;
Construtora Beija Flor LTDA; Pucon Construções EIRELI; Edmil Construções S/A; e Coenco -

Saneamento LTDA, por terem cumprido todas as exigências editalícias. Licitantes
Inabilitadas: Construtora Guaraci EIRELI, por descumprimento dos itens 4.1. IV.a.1.III e
4.1.III.b; Prime Brasil Construções LTDA, por descumprimento do item 4.1.III.b; e Encantos
Serviços Construções e Eventos LTDA, por descumprimento do item 4.1.III.c. Fica aberto o
prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não seja
impetrado recurso após conclusão do prazo recursal, fica a Sessão de Abertura das
Propostas de Preços marcada para o dia 30 de Julho de 2020 às 08h:30min. Maiores
informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 -
Bairro Planalto.

Tianguá-CE, 21 de Julho de 2020
DEID JÚNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.003/2020-PE

O Pregoeiro torna público estar realizando licitação sob a modalidade de
Pregão Eletrônico nº 00.003/2020-PE. Tipo menor preço por lote, objeto: Registro de
Preços para futura e eventual contratação de serviço especializado em fornecimento de
filtros, óleos lubrificante e serviços para manutenção dos veículos de interesse das diversas
Secretarias Municipais de Umirim/Ce. Data e horário do recebimento das propostas: até às
08:00 horas do dia 04/08/2020. Data e horário do início da disputa: 09:00 horas do dia
04/08/2020. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.bllcompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. (085) 3364-1211.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020-PE

O Pregoeiro torna público estar realizando licitação sob a modalidade de
Pregão Eletrônico nº 00.004/2020-PE, tipo menor preço por lote, objeto: Registro de
Preços para futura e eventual contratação de serviço especializado em fornecimento de
peças para manutenção dos veículos de interesse das diversas Secretarias Municipais de
Umirim/Ce. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia
04/08/2020. Data e horário do início da disputa: 14:00 horas do dia 04/08/2020.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.bllcompras.com e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. (085) 3364-1211.

Umirim/CE, 21 de julho de 2020.
JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

PROC. Nº 663/2020
O Município de Afonso Cláudio/ES, por meio do Fundo Municipal de Saúde,

através de sua Pregoeira, tornam público que fará realizar Licitação, sob a modalidade
"Pregão Eletrônico/Registro de Preços", tipo menor preço por lote, objetivando a aquisição
de próteses dentárias (total e parcial removível), conforme segue: Acolhimento das
propostas no sistema eletrônico: a partir de 8:00 horas do dia 31/07/2020. Abertura das
propostas: às 08:00 horas do dia 04/08/2020. Início da Sessão de Disputa: às 08h30min do
dia 04/08/2020. O Edital poderá ser retirado no site da Prefeitura:
www.afonsoclaudio.es.gov.br, link Licitações. Demais informações através do Tel.:
(27)3735-4005, no horário de 07:00 às 13:00 horas, ou do e-mail:
licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br.

Afonso Cláudio/ES, 21 de julho de 2020.
KEYLA M. ZANETTI DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE

BAIXO GUANDU/ES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2020

PROCESSO Nº 8.858/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada de Engenharia Civil, para

execução das Obras de Drenagem e Pavimentação de Diversas Ruas nos Bairros Santa
Mônica e Vila Kennedy, com emprego de Mão de Obra, Materiais e Equipamentos,
conforme projetos, planilhas orçamentárias, cronograma, memorial descritivo e demais
especificações constantes da solicitação da Secretaria Municipal de Obras.

Fund. Legal: Lei Fed. nº 8.666/1993.
Após cumpridas todas as fases do certame, o presente foi homologado em

nome do seguinte vencedor:
EMPRESA HOMOLOGADA:
ENGECEL CONST. E SERV. LTDA EPP,
CNPJ Nº 17.840.083/0001-20;
VALOR GLOBAL: R$2.513.866,04
PRAZO EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES
PRAZO VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Baixo Guandu/ES, 20 de julho de 2020.
MAXIMILIANO C. DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, no uso das
prerrogativas que lhe confere a Lei 10.520 de 2002, REVOGA o Pregão Eletrônico Nº
00013/2020, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios que compõem a cesta básica,
para atender às famílias em situação de vulnerabilidade social, inscritas no Cadastro Único
desta municipalidade, conforme Termo de Referência e Anexo I do Edital, tendo em vista o

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Highlight

User
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-22T03:21:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




